PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля 2022 года                                                                                     № 22/129
город Рудня
О номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области на 2022 год
На основании Приказа Федерального Архивного агентства  от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», в целях создания методической основы для рациональной организации делопроизводства, упорядочения, учета и обеспечения сохранности документов территориальная избирательная комиссия муниципального образования Руднянский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области Михалутина С.С.

Председатель ТИК                                                                     Е.Ф. Марчишин

Секретарь ТИК                                                                          С.С. Михалутин

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области
от «24»  февраля 2022 года № 22/129
НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области на 2022 год
	Индекс дела
	Заголовок дела
	Коли-чество

ед. хр.
	Срок хранения дела (тома, части), номера статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01

	Федеральные конституционные законы, федеральные законы и иные нормативные акты федеральных органов государственной власти, областные законы (копии), указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, постановления, распоряжения Администрации Смоленской области, Указы и распоряжения Губернатора Смоленской области, постановления Смоленской областной Думы (копии)

	До минования надобности (далее – ДМН), ст. 1б, 2б, 3б

	01-02

	Постановления, выписки из протоколов заседаний Центральной избирательной комиссии Российской Федерации (копии)

	ДМН, ст. 2б

	01-03

	Постановления, выписки из протоколов заседаний избирательной комиссии Смоленской области (копии)

	ДМН, ст. 2б

	01-04
	Регламент территориальной избирательной комиссии

	Постоянно,
ст. 8а
	Оригинал

в 01-05

	01-05
	Протоколы заседаний, постановления территориальной избирательной комиссии и документы к ним

	Постоянно,
ст. 18а

	01-06
	Журнал регистрации постановлений территориальной избирательной комиссии

	Постоянно,

ст. 182а

	01-07
	Переписка с избирательной комиссией Смоленской области

	5 лет ЭПК,
ст. 15б 70

	01-08
	Переписка с окружными, территориальными избирательными комиссиями, избирательными комиссиями муниципальных образований Смоленской области, участковыми избирательными комиссиями, комиссиями референдума

	5 лет ЭПК,
ст. 70

	01-09
	Переписка с правоохранительными органами, судебными органами, копии судебных решений, постановлений, определений

	5 лет ЭПК,
ст. 70, 143, 150

	01-10
	Переписка с налоговыми и регистрационными органами

	5 лет ЭПК,
ст. 24, 25, 35

	01-11
	Переписка с редакциями средств массовой информации, социологическими службами по вопросам информационного обеспечения выборов, по освещению деятельности территориальной избирательной комиссии

	5 лет ЭПК,

ст. 70, 371

	01-12
	Переписка с кандидатами, зарегистрированными кандидатами

	5 лет ЭПК,

ст. 70, 154

	01-13
	Переписка с партиями, иными общественными объединениями

	5 лет ЭПК,
ст. 70

	01-14
	Переписка с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области

	5 лет ЭПК,
ст. 70, 151

	01-15
	Переписка по обращениям, жалобам и заявлениям граждан о нарушениях законодательства о выборах и референдумах и по другим вопросам

	5 ЭПК,
ст. 154

	01-16
	Переписка с другими организациями

	5 лет ЭПК,
ст. 70

	01-17
	Протоколы рабочих групп территориальной избирательной комиссии

	5 лет ЭПК,
ст. 18б (прим)

	01-18
	Документы о формировании участковых избирательных комиссий (заявление о согласии, протоколы собрания о выдвижении и др. документы)

	Постоянно,
ст. 18в, ж, к

	01-19
	Документы (информации, справки, сводки, сведения, докладные записки) по основной деятельности территориальной избирательной комиссии

	Постоянно,

ст. 46

	01-20
	Переписка со сторонними организациями по их обращениям, жалобам и заявлениям о нарушениях законодательства о выборах и референдумах и по другим вопросам

	5 лет ЭПК,
ст. 70, 154

	02. Документация по вопросам реализации мер по повышению

профессиональной подготовки организаторов выборов

 и референдумов и правовому обучению избирателей

	02-01
	Документы по правовому обучению организаторов выборов и референдумов и повышению правовой культуры избирателей (программы, материалы конкурсов, семинаров и др.):

- по месту разработки (документы, разработанные территориальной избирательной комиссией)

- в других организациях (документы, направленные избирательной комиссией Смоленской области)

	Постоянно, 479а

ДМН, 479б

	02-02
	Планы основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов

	ДМН
	Оригинал

в 01-05

	02-03
	Протоколы заседаний, решения конкурсных комиссий (жюри) о подведении итогов конкурсов, деловых игр и т.п., проводимых территориальной избирательной комиссии

	Постоянно,

ст.50

	02-04
	Материалы, представляемые участниками конкурсов, деловых игр и т.п., проводимых территориальной избирательной комиссии (рефераты, доклады, конкурсные работы, методические разработки уроков и внеклассных мероприятий и др.)

	1 год,

ст. 481

	03. Документы по вопросам документационного обеспечения деятельности

территориальной избирательной комиссии

	03-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии (копия)

	Постоянно, ст. 157
	Оригинал
в 01-05

	03-02
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии (копия)

	До замены новой
	Оригинал
в 01-05

	03-03
	Протоколы заседаний Экспертной комиссии

	Постоянно, ст. 18д

	03-04
	Журнал регистрации входящей документации

	5 лет, ст. 182г

	03-05
	Журнал регистрации исходящей документации

	5 лет, ст. 182 г

	03-06
	Журнал регистрации телефонограмм

	3 года, ст. 182 ж

	03-07
	Журналы регистрации письменных и устных обращений граждан

	5 лет, ст. 182 е

	03-08
	Журнал учета выдачи удостоверений членам участковых избирательных комиссий

	ДМН

	03-10
	Опись дел постоянного хранения

	Постоянно,
ст. 172а

	03-11
	Опись дел временного хранения

	3 года, ст. 172в
	После уничтожения дел

	03-12
	Акты проверки наличия и состояния документов, приема и передачи, выделения дел и документов к уничтожению, утратах и повреждениях документов

	Постоянно, ст. 170

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	Протокол экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Протокол Экспертно-проверочной комиссии Департамента Смоленской области по культуре

	от 24 февраля 2022 года № 1

	от 31 января 2022 года № 1

	Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	«24» февраля 2022 года

	(подпись)
	(расшифровка)

	Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в 2022 году в территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)

	ИТОГО:

	Председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	«24» февраля 2022 года

	(подпись)
	(расшифровка)

2